КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10.02.2010 г.
                д. Красная

            № 34

Отчёт об исполнении бюджета

Красненского сельсовета на 2009 год

Заслушав и обсудив отчёт об исполнении бюджета Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, представленный главой Красненского сельсовета, Красненский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Красненского сельсовета на 2009 год.

2. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета Красненского сельсовета на 2009 год в газете «Сельская новь».

Глава администрации

Красненского сельсовета                                                    А.И.Глазков
Отчет об исполнении бюджета

администрации Красненского

сельсовета на 2009 г.

ДОХОДЫ

	№ п/п
	Наименование показателей
	План на 2009 год.
	Исполнено за 2009 год
	%

исполнения

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	198883,00
	195119,36
	98,1

	2.
	Единый сельскохозяйственный налог
	24422,00
	24340,75
	99,7

	3.
	Налог на имущества
	39600,00
	39178,52
	98,9

	4.
	Земельный налог
	18579,00
	17490,00
	94,1

	5.
	Задолженность и перерасчеты по отменным налогам, сборам  и иным обязательным платежам
	1010,00
	1010,00
	100

	6.
	Аренда земельных участков
	73000,00
	72412,92
	99,1

	7.
	Прочие поступления от использования имущества, в собственности поселений
	66000,00
	66000,00
	100

	8.
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	202021,00
	202020,11
	99,9

	9.
	Продажа земельных участков
	13500,00
	13066,60
	96,8

	10.
	Безвозмездные поступления
	2759607,00
	2755077,00
	99,8

	ИТОГО
	3443841,00
	3433103,72
	99,7

РАСХОДЫ
	№ п/п
	Наименование показателей
	План на 2009 год.
	Исполнено за 2009 год.
	%

 исполнения

	1.
	Функционирование высшего должностного лица РФ
	312145,66
	312145,66
	100

	2.
	Функционирование правительства РФ, высших
	1068821,07
	1061061,31
	99,3

	3.
	Субвенция на выполнение гос. полномочий по созданию административных комиссий
	1205,00
	1205,00
	100

	4.
	Другие общегосударственные вопросы
	193218,36
	189718,36
	98,2

	5.
	Осуществление первичного воинского учета
	43100,00
	43100,00
	100

	6.
	Субсидия на приобретение и установку противопожарного оборудования
	15086,00
	10556,00
	70,0

	7.
	Софинансирование на приобретение и установку противопожарного оборудования
	755,00
	527,80
	70,0

	8.
	Субсидии на первичные меры пожарной безопасности
	13116,00
	13116,00
	100

	9.
	Софинансирование за счет средств пожарной безопасности
	2400
	656,00
	27,3

	10.
	Культура
	1541990,02
	1527346,52
	99,1

	11.
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений
	105834,78
	105834,78
	100

	12.
	Организация и содержания мест захоронения
	26250,00
	26250,00
	100

	13.
	Уличное освещение
	76286,84
	76286,84
	100

	14.
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	43632,27
	43632,27
	100

	Итого
	3443841,00
	3411436,54
	99,1

Приложение 1 к решению
от  10.02. 2010 г.  № 34

«Отчёт об исполнении

бюджета Красненского

сельсовета на 2009 год»

Доходы местного бюджета на 2009 год

                                                                                                                                                     ( рублей)

	N
строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп,
подгрупп, статей,
подстатей, элементов,
программ
(подпрограмм), кодов
экономической
классификации доходов
	План на 2009 год
	Исполнено за 2009 год
	% испол-

нения

	код главного  администратора
	код  группы
	код  подгруппы
	код  статьи
	код  подстатьи
	код  элемента
	код  программы
(подпрограммы)
	код  экономической
классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	000
	00
	00
	0000
	000
	Доходы
	637015,00
	630638,26
	99,0

	2
	182
	1
	01
	020
	00
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	198883,00
	195119,36
	98,1

	3
	182
	1
	01
	020
	21
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 налогового кодекса р.Ф.
	198883,00
	195119,36
	98,1

	4
	182
	1
	05
	030
	00
	01
	1000
	110
	Единый сельхоз. налог
	24422,00
	24340,75
	99,7

	5
	182
	1
	06
	010
	30
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	39600,00
	39178,52
	98,9

	6
	182
	1
	06
	060
	13
	10
	1000
	110
	Земельный налог
	18579,00
	17490,00
	94,1

	7
	182
	1
	06
	060
	23
	10
	1000
	110
	Земельный налог (по обязательствам до 1 января 2006г)
	1010,00
	1010,00
	100

	8
	162
	1
	11
	050
	10
	10
	0000
	120
	Доходы от использования имущества, находящегося в гос. и муниципальной собственности (аренда)
	73000,00

	72412,92
	99,1

	9
	162
	1
	14
	060
	14
	10
	0000
	430
	Продажа земельных участков
	13500,00
	13066,60
	96,8

	10
	262
	1
	11
	090
	45
	10
	0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	66000,00
	66000,00
	100

	11
	262
	1
	13
	030
	50
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от использования имущества, находившегося в собственности поселений
	202021,00
	202020,11
	99,9

	12
	000
	2
	02
	000
	00
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов
	2759607,00
	2755077,00
	99,8

	итого
	3443841,00
	3433103,72
	99,7

Приложение 2 к решению
от  10.02. 2010 г.  № 34

«Отчёт об исполнении

бюджета Красненского

сельсовета на 2009 год»

Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2009 год
( рублей)

	N
строки
	Наименование
показателей бюджетной классификации
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План
на
 2009 год
	Исполнено за 2009 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	1382171,73
	1374411,97
	99,4

	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	312145,66
	312145,66
	100

	Функционирование органа местного самоуправления
	01
	04
	0020460
	500
	1068821,07
	1061061,31
	99,3

	Выполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий
	01
	04
	9210271
	500
	1205,00
	1205,00
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	0029900
	500
	193218,36
	189718,36
	98,2

	2
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	00
	0000000
	000
	43100,00
	43100,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	43100,00
	43100,00
	100

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	15841,00
	11083,80
	69,97

	Субсидия на приобретение и установку противопожарного оборудования
	03
	14
	5224891
	500
	15086,00
	10556,00
	70,0

	Софинансирование на приобретение и установку противопожарного оборудоания
	03
	14
	9224801
	500
	755,00
	527,80
	70,0

	Субсидия на обеспечение  первичных мер пожарной безопасности
	03
	14
	5224892
	500
	13116,00
	13116,00
	100

	Софинансирование  на обеспечение  первичных мер пожарной безопасности
	03
	14
	9224802
	500
	2400
	656,00
	27,3

	4
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	208371,62
	208371,62
	100

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	500
	76286,84
	76286,84
	100

	Содержание автомобильных дорог
	05
	03
	6000200
	500
	105834,78
	105834,78
	100

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	500
	26250,00
	26250,00
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600500
	500
	43632,27
	43632,27
	100

	5
	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	1541990,02
	1527346,52
	99,1

	ИТОГО

	3443841,00
	3411436,54
	99,1

Приложение 3 к решению
от  10.02. 2010 г.  № 34

«Отчёт об исполнении

бюджета Красненского

сельсовета на 2009 год»

Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов главным распорядителям функциональной классификации расходов Российской Федерации
на 2009 год
( рублей)

	N
строки
	Наименование
показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 План на 2009 год
	Исполнено за 2009 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Красненского сельсовета

	1
	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	312145,66
	312145,66
	100

	2
	Функционирование органа местного самоуправления
	01
	04
	0020460
	500
	1068821,07
	1061061,31
	99,3

	3
	Выполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий
	01
	04
	9210271
	500
	1205,00
	1205,00
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	0029900
	500
	193218,36
	189718,36
	98,2

	5
	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	500
	43100,00
	43100,00
	100

	6
	Субсидия на приобретение и установку противопожарного оборудования
	03
	14
	5224891
	500
	15086,00
	10556,00
	70,0

	7
	Софинансирование на приобретение и установку противопожарного оборудования
	03
	14
	9224801
	500
	755,00
	527,80
	70,0

	8
	Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	14
	5224892
	500
	13116,00
	13116,00
	100

	9
	Софинансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	14
	9224802
	500
	2400
	656,00
	27,3

	10
	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	500
	76286,84
	76286,84
	100

	11
	Содержание автомобильных дорог
	05
	03
	6000200
	500
	105834,78
	105834,78
	100

	12
	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	500
	26250,00
	26250,00
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600500
	500
	43632,27
	43632,27
	100

	13
	МУК «Красненская ЦКС»

	14
	Дворцы и дома культуры, библиотеки
	08
	01
	4409900
	001
	1541990,02
	1527346,52
	99,1

	ИТОГО

	3443841,00
	3411436,54
	99,1